
UCHWAŁA NR 111/07/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 13 lipca 2023 r.

w sprawie nadania dr Agnieszce Preś-Perepeczo stopnia naukowego doktora 
habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse

Na podstawie art. 221 ust. 12 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), § 128 ust. 1 i 2 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 
30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego i § 47 ust. 1 uchwały 
nr 85/2021 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 
szczegółowych zasad prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopni naukowych w 
Uniwersytecie Szczecińskim uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego nadaje 
dr Agnieszce Preś-Perepeczo stopień naukowy doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 12.10.2022 r. dr Agnieszka Preś-Perepeczo zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) złożyła za 
pośrednictwem Rady Doskonałości Naukowej wniosek wraz z wymaganymi dokumentami o 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w 
dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego po 
zapoznaniu się z dokumentacją sprawy, przekazaną przez Radę Doskonałości Naukowej 
pismem z dnia 20 października 2022 r. nr DRKN.Z5.400.124.2022, które wpłynęło do 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 25 października 2022 r., na posiedzeniu w dniu 3 listopada 
2022 r. podjęła uchwałę nr 130/11/2022 w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie 
nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse wszczętego na wniosek dr Agnieszki Preś- 
Perepeczo.

Rada Doskonałości Naukowej na posiedzeniu w dniu 22 grudnia 2022 r. wyznaczyła 
część składu komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr Agnieszki Preś- 
Perepeczo w osobach: prof. dr. hab. Krzysztofa Jajugi z Uniwersytetu Ekonomicznego we 
Wrocławiu - przewodniczącego komisji; dr hab. Moniki Bolek z Uniwersytetu Łódzkiego - 
recenzentki; dr. hab. Marcina Czupryny z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie - 
recenzenta; dr. hab. Pawła Mielcarza z Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie - 
recenzenta.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 
2023 r. wyznaczyła pozostałych członków komisji habilitacyjnej i uchwałą nr 04/01/2023 
powołała komisję habilitacyjną w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse dr Agnieszce Preś- 
Perepeczo w składzie:

1) przewodniczący: prof. dr hab. Krzysztof Jajuga z Uniwersytetu Ekonomicznego 
we Wrocławiu;

2) sekretarz: dr hab. Adam Adamczyk z Uniwersytetu Szczecińskiego;
3) recenzent: dr hab. Monika Bolek z Uniwersytetu Łódzkiego;
4) recenzent: dr hab. Marcin Czupryna z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie;
5) recenzent: dr hab. Michał Kałdoński z Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu;
6) recenzent: dr hab. Paweł Mielcarz z Akademii Leona Koźmińskiego w Warszawie;
7) członek: dr hab. Sebastian Majewski z Uniwersytetu Szczecińskiego.

Powołani recenzenci sporządzili recenzje zawierające szczegółową i uzasadnioną ocenę 
dotyczącą spełnienia przez habilitantkę wymagań wskazanych w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.). Recenzje w 
postępowaniu habilitacyjnym dr Agnieszki Preś-Perepeczo wpłynęły odpowiednio: od dr hab. 
Moniki Bolek w dniu 31 marca 2023 r.; od dr. hab. Michała Kałdońskiego w dniu 5 kwietnia 
2023 r.; od dr. hab. Pawła Mielcarza w dniu 12 kwietnia 2023 r.; od dr. hab. Marcina Czupryny 
w dniu 12 maja 2023 r. Wszystkie recenzje zawierają pozytywne konkluzje z wnioskami o 
nadanie stopnia naukowego doktora habilitowanego.

2



W dniu 24 maja 2023 r. komisja habilitacyjna odbyła w trybie zdalnym w aplikacji MS 
Teams posiedzenie celem analizy recenzji i opinii pozostałych członków komisji. Komisja 
habilitacyjna ustaliła termin i tryb zdalny posiedzenia kolokwium habilitacyjnego oraz 
posiedzenia komisji poświęconego wydaniu opinii w sprawie nadania stopnia naukowego 
habilitantce na dzień 14 czerwca 2023 r.

W dniu 14 czerwca 2023 r. o godz. 14:00 odbyło się w trybie zdalnym kolokwium 
habilitacyjne, o którym habilitantka została powiadomiona w dniu 25 maja 2023 r. Poza 
członkami komisji habilitacyjnej w kolokwium uczestniczyli także członkowie Rady Naukowej 
Instytutu Ekonomii i Finansów w charakterze obserwatorów.

Po zakończonej dyskusji komisja habilitacyjna na tajnym posiedzeniu pozytywnie 
oceniła przebieg kolokwium habilitacyjnego i na podstawie czterech pozytywnych recenzji 
oraz pozytywnej opinii pozostałych członków komisji uznała, że habilitantka spełnia wymogi 
określone w art. 219 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 742 ze zm). W głosowaniu jawnym komisja habilitacyjna podjęła uchwałę 
nr 1 zawierającą pozytywną opinię w sprawie nadania stopnia naukowego doktora 
habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse dr Agnieszce Preś- 
Perepeczo i przekazała ją Radzie Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego wraz z uzasadnieniem i dokumentacją postępowania.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej oraz po zapoznaniu się z 
uchwałą komisji i protokołem kolokwium habilitacyjnego, przedstawionymi przez dr. hab. 
Adama Adamczyka, sekretarza komisji, Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego na posiedzeniu w dniu 13 lipca 2023 r. dokonała oceny przebiegu 
postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Agnieszki Preś-Perepeczo.

Zarówno prof. dr hab. Krzysztof Jajuga, przewodniczący komisji habilitacyjnej, obecny 
na posiedzeniu Rady Naukowej, jak i dr hab. Adam Adamczyk, sekretarz, stwierdzili, że 
komisja habilitacyjna uznała, iż dr Agnieszka Preś-Perepeczo wniosła znaczny wkład w rozwój 
dyscypliny, co zostało odzwierciedlone w przedłożonych do oceny osiągnięciach i pozostałych 
publikacjach. Podkreślono kompleksowe ujęcie przez habilitantkę problemu. Mimo 
obszemości monografii, do czego komisja miała zastrzeżenia, habilitantka dochodziła do 
konkluzji w wyczerpujący sposób. Komisja podkreśliła, iż widać różnice między pierwszymi a 
późniejszymi artykułami, co stanowi dowód na rozwój i doskonalenie warsztatu habilitantki. 
Komisja habilitacyjna chwaliła także unikalny charakter badań w wymiarze polskim oraz 
jakość dorobku publikacyjnego dr Agnieszki Preś-Perepeczo.

Ponadto zarówno przedstawione osiągnięcia naukowe, jak i kolokwium habilitacyjne 
wykazały dojrzałość naukową habilitantki i zostały dobrze przyjęte przez członków komisji 
habilitacyjnej i obecnych na nim członków Rady Naukowej.

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę o nadaniu dr Agnieszce Preś-Perepeczo stopnia 
naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania Rady Naukowej nad podjęciem uchwały w sprawie nadania 
stopnia naukowego doktora habilitowanego:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 16
Liczba głosów ZA 15

3



Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
1

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się ostateczna i prawomocna z 

chwilą jej podjęcia

4


